sueldo y 44 pagos a 18 trabajadores después de la fecha de baja definitiva de la 
dependencia, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2021-A-16000-19-1136-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 450,137.75 pesos (cuatrocientos cincuenta mil ciento treinta y siete pesos 75/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar 10 pagos a 6 trabajadores con licencia sin goce de 
sueldo y 44 pagos a 18 trabajadores después de la fecha de baja definitiva de la

[...]

comprobar o reintegrar a la Tesorería de la Federación 511,311.52 pesos, relacionados con 
pagos a 28 trabajadores, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2021-A-16000-19-1136-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 511,311.52 pesos (quinientos once mil trescientos once pesos 52/100 M.N.), más 
los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de 
la Federación, por realizar 66 pagos a 28 trabajadores identificados como decesos en el 
ejercicio fiscal 2021 o ejercicios fiscales anteriores en incumplimiento de la Ley General de